
 
 

 

 

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

 listopad 2006 
 

                   Cena 3,-Kč 
 

 
 
 

Z obsahu …  
První zasedání Městského 
zastupitelstva 
Výsledky voleb 
Z historie Skalné 
Podzimní výlovy rybníků 
Kulturní přehled 
Podzim v MŠ a ZŠ 
Policejní zprávy 
Přerušení dodávky el.energie 
Nový vůz pro SDH Skalná 



 
- 2 -

  

 
Poděkování za podporu v komunálních volbách 2006. 

 
Vážení spoluobčané, 
 

jsme na úplném začátku nového volebního období, máme ustaveno nové zastupitelstvo, radu a ostatní 
orgány města a můžeme pokračovat v další práci. Nejdříve mi ale dovolte vyjádřit veliké poděkování všem z vás, 
kteří jste přišli k volbám a vyjádřili tak aktivní zájem o dění v našem městě.   

Volby jsou jediným regulérním a spravedlivým testem důvěry a zároveň zpětnou vazbou, kterou lze 
vyjádřit názor na fungování jednotlivých oblastí veřejného života. Předstoupit jednou za čtyři roky před voliče, 
provést bilanci všeho co se povedlo, nebo naopak nepovedlo  a zároveň odhalit veškeré své plány a záměry do 
budoucna, vyžaduje určitou odvahu.  
 I já jsem zažíval jistou dávku napětí a čekal jsem na výsledky voleb jako na určité vysvědčení o mé práci, 
kterou jsem vykonával v roli starosty. Každý člověk musí někdy zapochybovat o svém konání, aby se nestal 
arogantním a odtrženým od reality. Já v tomto ohledu nejsem výjimkou.  
 Výsledek voleb ovšem předčil veškeré moje očekávání. Nejen, že tým lidí, který jsem vedl k volbám 
získal téměř šedesáti procentní podporu, ale zároveň mi více než sedmdesát procent voličů udělilo přímo, nebo 
zprostředkovaně preferenční hlas. 
 Velikou radost z úspěchu střídá  ještě větší tíha odpovědnosti za projevenou důvěru. Nyní již jako starosta 
zvolený na další volební období mohu potvrdit své sliby, mohu všechny spoluobčany ubezpečit, že nezměním své 
úsilí o pozitivní vývoj v tomto městě a budu, spolu se svými kolegy, pokračovat v započaté práci. Výrazný úspěch 
ve volbách se stal novým impulsem pro budoucí období a já za projevenou důvěru ještě jednou velice děkuji.  
 

Radomil Gold – starosta města Skalná 

 

První zasedání Městského zastupitelstva 
 
 Dne  7.11.2006 se uskutečnilo od 16,30 hod. v zasedací místnosti Městské sportovní haly ve Skalné, 
ustavující jednání nově zvoleného zastupitelstva města. 
 Po složení slibu, schválení programu jednání, schválení ověřovatelů zápisu a návrhové komise, zastupitelé 
zvolili starostou města Skalná - Bc.Radomila Golda, výsledkem hlasování (15-0-0), místostarostou města Skalná - 
Otakara Skalu, výsledkem hlasování  (10 – 5 – 0),  členy Rady města Skalná - Jana Došková, Michaela Rybová, 
Ing. Jaroslav Bradáč, výsledkem hlasování (15 – 0 – 0). 
 Dále zastupitelé zvolili předsedu a čtyři členy Finančního výboru Zastupitelstva města Skalná – předseda: 
Ing. Luděk David, členové FV – Ing. Jaroslava Nováčková, Mgr. Jiří Beneš,  Ladislav Vokoun, Tomáš Pěček a 
předsedu a čtyři členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Skalná – předseda: Josef Vrba, členové KV– Ing. 
Jaroslav Bradáč, Ondřej Ördög, Josef Kapic, Václav Kuželka, výsledkem hlasování (15 – 0 – 0) 
Hlasování je zaznamenáno ve formátu:  (PRO – PROTI – ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ) 

 
Bude ve Skalné bankomat ? 

 

Žádost o umístění bankomatu České spořitelny, a.s. na území města Skalná 
podepsalo více než 220 osob. Nevím sice, kdo podpisovou akci organizoval, ale nápad to 
byl velice dobrý. Podpisové archy poslouží jako důkaz přímého zájmu občanů Skalné a 
okolí při jednání s vedením České spořitelny. Po obdržení podpisových archů město 
oslovilo oblastního ředitele ČS, a.s. v Karlových Varech a ten přislíbil, že se problémem 
umístění bankomatu začne zabývat. Na posílení argumentů v této věci jsme sepsali 
žádost, která obsahuje počty obyvatel města včetně přilehlé spádové oblasti, počty 
stálých pracovních míst, počty o pohybu turistů (zejména počty lůžek v ubytovacích 
zařízení a počty míst v restauracích) a přehled o nárůstu počtu obyvatel v uplynulém 
období.  

V minulosti bylo již několikrát jednáno se zástupci různých bankovních domů o 
umístění bankomatu, ale vždy bez další odezvy. Nyní máme díky Vašim podpisům lepší 
vyjednávací pozici a tím i větší naději na úspěch. O výsledcích dalších jednání Vás 
budeme průběžně informovat. 
 

Radomil Gold - starosta 
 



 
- 3 -

  

ČSSD KSČM ODS 

 
 
 
 
 
 

 Ve Skalné ve sportovní hale proběhly 20.-21.10.2006 volby do obecního zastupitelstva, kterých 
se zúčastnilo 50,5% voličů. Po porovnání účasti voličů v celé České republice lze konstatovat, že 
občané Skalné jsou zodpovědní voliči. Byla dosažena o 4,1 % vyšší účast, než byl celorepublikový 
průměr. Výsledky komunálních voleb jsou podrobně níže vyhodnoceny. 
 Na závěr bych rád poděkoval celé volební komisi ve složení: místopředsedkyně – Marta 
Suchánková, členové – Ludmila Pěčková, Václav Horáček, Růžena Štěříková, Vlasta Oudová, Františka 
Křížová, zapisovatelka – Michaela Branická, za bezchybnou práci po celý průběh voleb a pracovníkům 
sportovní haly za spolupráci při přípravě volební místnosti. 
 

Volební strana                        počet získaných hlasů celkem  
 

1.ODS       5717 
2.ČSSD       3218 
3.KSČM    1022 

 
 
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volební účast ve Skalné 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Jména zvolených zastupitelů:  
ODS – Bc.Radomil Gold, Otakar Skala, Jana Došková, Jaroslav Kozlík, Ladislav Vokoun, Mgr.Šárka 
Kapicová, Josef Kapic, Tomáš Pěček, Václav Vrba 
ČSSD – Ing.Luděk David, PaedDr.Stanislav Hercig CSc., Petr Lörincz, Michaela Rybová, Ing.Jaroslav 
Bradáč 
KSČM –  Josef Vrba 

 

50,5%
volební účast

49,5%
volební 
neúčast

Počet křesel 
v patnáctičlenném zastupitelstvu 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

ODS ČSSD KSČM

Radek Voborník 
předseda volební komise 



 
- 4 -

  

Z historie Skalné (Wildstein, Vildštejn). 
 

ŠKOLA 

 
r. 1563 -  založena škola, první učitel Jan G. Schiefferdecker 
r. 1790 -  byla škola umístěna v č.p. 71 na náměstí, blízko kostela  
 sv. Jana Křtitele. Foto č.1. Budova byla odstraněna v roce 
 1959.  
r. 1810 -  po požáru byla přemístěna do Starého Rybníka. Foto č.2 
r. 1813 -  postavena nová škola opět vedle kostela na náměstí. Byly 
 v ní pouze dvě třídy. V jedné třídě bylo až 80 žáků. Pro 
 nedostatek místa byla zřízena další třída v předhradí. 
r. 1890 -  položen základní kámen ke dnešní budově školy 
r. 1891 -  4. října byla budova vysvěcena a 5. října zahájeno 
 vyučování.  
r. 1904 -  v místě otevřena i měšťanská škola 
r. 1905 -  stávající budova rozšířena o přístavbu na straně severní a 
 jižní, na každé straně o 8 m a instalováno ústřední topení. 
 V této budově se  po různých úpravách a další přístavbě 
 vyučuje dodnes. Foto č.3  

 
V příštím díle: historie kamenného lva před školou. 

              
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Václav Vrba 

 
Podzimní výlovy skalenských rybníků 

 
 Tradiční podzimní výlovy chovných rybníků v našem katastru proběhly ve třech víkendových dnech. 
První se konal 30.září a výlovy byly zakončeny v pondělí 30.října velmi složitým výlovem největšího chovného 
rybníka u hlavní komunikace ze Skalné směrem na Plesnou. Jelikož rybník nelze vypustit, má nevyhovující a 
z větší části ucpané výpustné potrubí pod hlavní komunikací, požádali jsme místní Sbor dobrovolných hasičů o 
pomoc při vyčerpání vody z rybníka. Aby se mohly z tohoto rybníka ryby sloviti a aby se předešlo značným 
ztrátám (došlo by k zimnímu úhynu kaprů), jedno dopoledne a jedno odpoledne se čerpala voda z rybníka. 
Děkujeme místním hasičům za ochotu a pomoc při našich potížích. 
 V letošním roce místní rybáři vypěstovali 2500 ks kaprů. Z vybrané části z tohoto počtu, což jsou větší 
kapři o délce 35-45 cm, zarybňují naši členové sportovní revír v našem katastru, který rybáři využívají k lovu ryb 
a aktivnímu odpočinku. Zbytek vylovených kaprů zůstává jako kvalitní základna pro chov nové násady pro příští 
rok. 
 Ještě jednou děkujeme místním hasičům za pomoc při složitém výlovu a zároveň děkujeme všem 
obětavým rybářům, kteří se podílejí na práci naší místní rybářské organizace ve Skalné. 

 
předseda místní rybářské organizace – Karel Schveiner 

FOTO č.1 

FOTO č.2 FOTO č.3 



 
- 5 -

  

Kulturní přehled na listopad 
FILMY 

Art kino, Kamenná 5, Cheb, tel.:354 423 291 
16. 11.  Ztraceno v překladu (FK)kom./drama 18:00 28.-29.11.  Tristan a Isolda drama/akční 20:00 
17.-18.11.  Nepohodlný thriller/drama 20:00  30. 11.  Arizona Dream (FK) komed./drama 18:00 
21. 11.       Všechno nejlepší! komed. 18:00 1.-2.12.      Show začíná komed./drama 20:00 
21.-24.11.  Kráska v nesnázích komed./dr. 20:00 5.-6.12.      World Trade Center drama 20:00 
22. 11.       Marta drama 18:00 7. 12.    Kupředu levá,kupř. pravá (FK) dok. 18:00 
23.-24.11.  Hezké chvilky bez záruky drama 18:00  8.-9.12.      Rozchod! komed./romant. 20:00 
25. 11.        Grandhotel komed. 18:00  20:00  12.-13.12.  Havana blues drama 20:00 

Pozn.redakce: (FK) = Filmový klub 
Kino Svět, Májová 28, Cheb, tel.: 603 317 008 

13.-15.11. Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže  komed./akční  17:30  
13.-15.11. Candy  drama/romant.  20:15  
16.-18.11. Ro(c)k podvraťáků  komed./krimi  17:30,20:00,(22:00)  
19. 11. Kouzelná chůva Nanny McPhee  komed./rodin.  15:00  
19.-22.11. Ro(c)k podvraťáků  komed./krimi  17:30,20:00  
23.-26.11. Zajatci mlhy  drama/válečný  17:30,20:00,(22:00)  
25.-26.11. Garfield 2  komed./rodin.  15:00  
27.-29.11. Prachy dělaj člověka  komed./krimi  17:30,20:00  
30.11.-2.12. Lovecká sezóna  komed./dobr.  17:30  
30.11.-3.12. Hezké chvilky bez záruky  drama  20:00,(22:00)  
3. 12. Lovecká sezóna  komed./dobr.  15:00  
 

Kino Plesná, Nám. Svobody 52, Plesná u Chebu, tel.: 354 596 504 
17. 11.  Miami Vice  thriller/drama  18:30      22. 11.  Mravenčí polepšovna  komed./dobr. 17:00,18:30  
 

Městské kino, Národní tř. 14, Františkovy Lázně 
15.-16.11.  Let's dance drama/romant. 15:30,19:30  23. 11.       Candy drama/romant. 15:30,19:30  
17. 11.       Havana blues drama 15:30,19:30                24.-26.11.  Kráska v nesnázích    15:30,19:30 
18. 11.     Péčko pro začáteč. kom./erot. 15:30,19:30 27.-28.11.  Rozchod! komed./rom. 15:30,19:30 
19.-20.11.  Účastníci zájezdu komed. 15:30,19:30  29.-30.11.  Let číslo 93 thriller/dr. 15:30,19:30 
21.-22.11.  Šifra mistra Leonarda thriller 15:30,19:30  
 
DIVADLO a KONCERTY 
 

Divadlo Boženy Němcové, Ruská 102, Františkovy Lázně, tel.: 354 542 077 
14.11.  Slavné operní a operetní mel. koncert 19:30  26.11.  Slavné melodie ostat.koncert 19:30 
16.11.  Přes přísný zákaz dotýká se sněhu čin.19:00  30.11.  The Beatles revival ostat.koncert 19:00 
23.11.  Mozartissimo ostat.koncert 19:30  

 
Ingo Casino, Národní 1, Františkovy Lázně 

15.11. Slavné operetní a muzikálové mel. 20:00 29.11. Lázeňský koktejl operních a operet. mel. 20:00  
 

Kulturní centrum Aš, Karlova 700, Aš, tel.: 354 525 306 
15. 11.  Invantion blues band   jazz-blues 19:00  22. 11.  Eva Henychová ostat. koncert 19:00  
16. 11.  Pod modrým nebem    činohra 18:00  25. 11.  Bál seniorů      taneč. zábava   19:00  
 

 
Západočeské divadlo, Divadelní nám. 10, Cheb, tel.: 354 433 592 

15. 11.  Pekelná princezna  dětské   10:00  22. 11.  Máj  činohra 19:00 
16. 11.  Veřejné oko (Div.V Řeznické) 10:00  26. 11.  Zkoušky Čertíka Belínka  dětské   15:00 
18. 11.  Nevyléčitelní  činohra  19:00  28. 11.  Kočka na kolejích  činohra 19:00 
19. 11.  Tři přadleny  dětské   15:00  29. 11.  Viva Verdi  činohra 10:00 
21. 11.  Kupec benátský  činohra  10:00  30. 11.  Viva Verdi  činohra 19:00 



 
- 6 -

  

Podzimní dění v mateřské škole 
  
 Od října začaly ve školce opět rozvíjet talent dětí zájmové kroužky, které vedou naše 
paní učitelky i ředitelka (malých přírodovědců, němčina hrou, hudebně pohybový kroužek). 
 Od 12. října zahájila svou činnost také tzv. „Školička“ – nadstandardní adaptační 
program MŠ určený pro děti, které nebyly přijaty v tomto školním roce do MŠ pro zaplněnou 
kapacitu. Nyní se mohou pravidelně scházet ve školce, využívat pomůcek a hraček, zapojovat se 
do kolektivu vrstevníků a mohou využít nabídky plánovaných činností a doporučeného 
programu pro děti a rodiče. 

 V obou našich třídách probíhaly v těchto 
podzimních dnech „Dny vůně jablíček“ dle školního 
vzdělávacího programu MŠ. Děti si vlastnoručně zkusily 
připravit jablečný kompot i jablečný závin, společně se 
naučily říkadla a písničky o jablíčkách, poznávaly jablka 
podle vůně, chuti a hmatu při smyslových hrách. 
Přenášely papírová jablíčka na zádech jako ježci, 
prolézaly látkovým tunelem jako červík Pepík, sbíraly 
papírová jablíčka do košíku podle počtu a dle pojmů 
(nahoře, dole, vpravo, vlevo) je přiřazovaly na jabloň, 
kreslily a malovaly různými technikami a pracovaly 
s pracovními listy samozřejmě o jablíčkách. 

 V pátek 3. listopadu byl ve školce „Šípkový den“ – děti poznávaly plody podle hmatu, 
vůně i chuti, vařily šípkový čaj, pozorovaly šípkový keř, vybarvovaly šípkové omalovánky, 
poslechly si zhudebněnou pohádku „O šípkové Růžence“ a ochotná paní kuchařka dětem sehnala 
šípkovou marmeládu a připravila všem chutnou a zdravou svačinku. 
 Také nás přijelo pobavit profesionální divadlo. Divadelní představení plné napětí, 
společného zpěvu za doprovodu kytary i legrace mělo název: „Podzimní pohádka z rybníka“. 
 

                                                                               
      Za mateřskou školu Bronislava Kuželková 

 
Rodičovské odpoledne v mateřské škole 

  
 V pátek 27. října bylo i počasí zvědavé, jak si odpoledne užijí 
rodiče s dětmi na zahradě MŠ. 
Sluníčko se usmívalo a sledovalo, jak si děti vyrábějí různé panáčky 
z brambor, tiskají bramborovými razítky, vydlabávají malé i velké dýně a 
to vše se svými nejbližšími. Korunou odpoledne byla Farmářská soutěž, 
kdy se jezdil slalom po zahradě s kolečky plnými brambor. 
 Dokonce se zapojili i tatínkové a s pidikolečky se  utkali o největší 
jablko. Obrázky s tiskátky i dýně byly vystaveny na zahradě a nyní zdobí 
vnitřní prostory školky, panáčky si každý odnesl domů. Hlady a žízní nikdo 
netrpěl. Bramboráky smažené šikovnými maminkami Klubu rodičů (tady 
velké díky vedoucímu haly) mizely rychlostí blesku, ani přímá zahradní 
výroba nestíhala. A když šlo sluníčko spát, dočkaly se i dýně svého 
rozsvícení, ale ze všeho nejvíce zářila očka spokojených dětí. 
                                                                                   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Klub rodičů při MŠ 



 
- 7 -

  

Podzim u druháčků 
  
 Žáci 2.třídy ZŠ Skalná zahájili dne 24.10.2006 práci v projektu nazvaném „Čtvero ročních období“. 
Prvním tématem byl podzim. Žáci si během několika dnů přinesli do školy různou naučnou literaturu, s jejíž 
pomocí se snažili plnit zadané úkoly, které se týkaly tohoto ročního období. Na začátku se rozdělili do čtyř skupin 
a vymysleli si svá jména. Mezi sebou soutěžili Želvy, Bobři, Tygříci a Koníci. Naučili se vyhledávat zadané úkoly 
v encyklopediích, atlasech a jiné literatuře. O vítězství rozhodl poslední úkol, kterým bylo vytvoření podzimního 
obrázku na téma houby. Nejúspěšnější byla skupina pod názvem Želvy ve složení. Lenka Dašková, Anna 
Zuberová, Michaela Makovcová a Klára Petráčková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLICIE  ČESKÉ  REPUBLIKY, OKRESNÍ  ŘEDITELSTVÍ 
PREVENTIVNĚ  INFORMAČNÍ  SKUPINA 

 
    Z 13. na 14.8.2006 se ve Skalné, ve Sportovní ulici, vloupal neznámý pachatel do vozidla zn. Opel 
Corsa a odcizil autorádio zn. Hyundai. Krádeží a poškozením způsobil místnímu majiteli škodu ve výši 
7.500,- Kč. 
 
     Mezi 16. až 30.9.2006 se ve Skalné, v ulici Za Školou, vloupal neznámý pachatel do sklepní koje a odcizil 
horské jízdní kolo. Krádeží a poškozením způsobil místní majitelce celkovou škodu 4.200,- Kč. 
 

 
Přehled dopravní nehodovosti na území regionu Cheb od  1.1. do 31.10.2006 v porovnání 

se stejným obdobím minulého roku  
      
     Za deset měsíců letošního roku došlo v regionu Cheb celkem k 1379 dopravním nehodám, což je o 108 méně 
než ve stejném období minulého roku. Při těchto dopravních nehodách bylo usmrceno 10 osob, zde se počet snížil 
o 5, tězce zraněno bylo 37 lidí, což je o 6 méně oproti roku 2005. Lehké zranění utrpělo 138 osob a i v tomto 
případě je počet nižší o 30. Celková hmotná škoda způsobená dopravními nehodami byla v letošním roce 
vyčíslena na 62.637.500,- Kč a je o 2.915.400,- Kč nižší než ve srovnávaném období roku minulého. 
     V obcích došlo k 949 nehodám, což je o 63 méně oproti roku 2005. Mimo obec jich bylo  zaznamenáno 430 a i 
zde se počet snížil o 45. Nejčastěji docházelo k dopravním nehodám ve středu a v sobotu, kdy v každý z těchto 
dnů jich bylo zaznamenáno 216, následuje pondělí s 213, úterý s 205, pátek s 203, čtvrtek se 179 a neděle se 147 
dopravními nehodami. 
     Z celkového počtu 1379  dopravních nehod jich řidiči motorových vozidel zavinili 1286, v loňském roce jich 
zavinili o 108 více. Řidiči nemotorových vozidel zavinili 15 nehod, což je o 6 více než ve srovnávaném období 
minulého roku. V sedmi případech byl viníkem nehody chodec, v roce 2005 to byli chodci 4 a příčinou 56 nehod 
byl střet s lesní zvěří nebo domácími zvířaty, což je o 6 případů méně než v roce loňském. V 86 případech 
zapříčinili dopravní nehodu řidiči, kteří požili alkohol a to je o 3 více než za deset měsíců minulého roku. 
     Nejčastější příčinou dopravních nehod byl letos nesprávný způsob jízdy a to v  986 případech (loni 1050), 
následuje s číslem 167  nedání přednosti v jízdě (loni 220), dále 108 krát rychlost (loni 90) a nesprávné 
předjíždění s 25 nehodami (loni 34). 

                                                                                                        por. Radka Růžičková 
 

za ZŠ Šárka Kapicová 

UPOZORNĚNÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 

V úterý 28.11.2006 a ve čtvrtek 30.11.2006 v době od 7:30 do 9:00 hod. bude z důvodu opravy vysokého napětí 
vypnut elektrický proud  v částech Skalné, a to v ulicích: V Aleji, Nový Svět, Nová, Lipová a ve Starém 
Rybníku. 



 
- 8 -

  

 
Slavnostní předání CAS jednotce SDH Skalná. 
 
Zleva: hejtman JUDr.Josef Pavel, ředitel HZS KK Zdeněk 
Teplý, Farář Mgr.Piotr Libner, starosta Bc.Radomil Gold 
 

Skalenští hasiči mají nový zásahový vůz 
       
  Jelikož skalenští hasiči měli už 2 desítky let stará zásahová vozidla, která už pomalu dosluhují, 
vznikl na začátku letošního roku v hlavě pana starosty Radomila Golda nápad, aby se s pomocí dotace 
z ministerstva vnitra, karlovarského kraje, města Skalná a města Františkovy Lázně  koupilo nové 
zásahové vozidlo, které skalenští hasiči tak potřebují k tomu, aby zajistili požární ochranu nejen pro 
Skalnou a okolí, ale i pro Františkovy Lázně, které pod skalenské hasiče také spadají. Po několika 
jednáních se panu Goldovi podařilo zajistit potřebné peníze na zakoupení nového vozidla. Proto už nic 
nebránilo tomu, aby proběhlo výběrové řízení na výrobu nového zásahového vozidla, které nakonec 
vyhrála firma THT Polička. 
       V průběhu roku jsme provedli jednu inspekční cestu do závodu v Poličce (foto č.1), abychom 
zjistili, v jaké fázi se výroba nového vozu nachází. Při této příležitosti jsme si ještě určili, jaké vybavení 
by nový vůz měl obsahovat. V tom nám hodně pomohl technik HZS karlovarského kraje pan Zap. Přímo 
v závodě jsme byli příjemně překvapeni, že nový vůz už je z velké části hotov a že nic nebrání tomu, 
aby bylo auto v předstihu předáno skalenským hasičům k užívání. 
        Dne 25.10. 2006  jsme se společně s panem Goldem a panem Zapem znovu vydali do Poličky pro 
nový vůz a vybavení v něm uložené. Po převzetí vozidla (foto č.2) už zbývalo jen sednout do auta a 
přivést ho do hasičské zbrojnice ve Skalné, kde už pro něj byla připravena garáž, což se nám bez 
problémů povedlo. 
       Dne 28.10. 2006 nastal ten slavnostní okamžik, na který jsme tak dlouho čekali, a v 13.00 začalo 
slavnostní předávání CAS 24-Renaultu Midlum 220.14 4x4 do užívání (foto č.3). Tohoto slavnostního 
aktu se zúčastnilo mnoho významných hostů včetně hejtmana Karlovarského kraje pana Pavla a  
ostatních lidí, kteří se na získání nového automobilu podíleli. Součástí této slavnostní události byla 
ukázka hasičské techniky od té nejstarší až po tu současnou. Nechybělo ani posezení v hasičské 

zbrojnici včetně občerstvení pro přítomné občany, 
kteří se přišli na předávání nového vozu podívat. 
Všem se nové auto moc líbilo a  nejvíce těm 
nejmenším, kteří se mohli v novém voze svést po 
Skalné. 
      Na závěr bych chtěl poděkovat všem lidem, 
kteří se na získání nové zásahového vozidla 
podíleli, ale největší dík  patří starostovi Skalné 
panu Goldovi, který měl největší podíl na tom, že 
skalenští hasiči mají nové zásahové vozidlo.  
 

 
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
SDH Skalná 

foto č.1 

foto č.2 

foto č.3 

CAS opouští bránu THT Polička 



 
- 9 -

  

Zprávy z knihoZprávy z knihoZprávy z knihoZprávy z knihovnyvnyvnyvny    
 

Ve čtvrtek 16. listopadu 2006 se koná v knihovně od 13:30 do 16:30 
adventní keramická dílna nejen pro děti, ale i pro jejich rodiče nebo pro 
dospělé čtenáře. Přineste si s sebou přezůvky, pracovní oblek, ručník a adventní 
náladu. Můžete si vyrobit dárky pro své rodiče či přátele nebo třeba ozdoby na 
vánoční stromeček. Mladí čtenáři mohou tímto získat další razítko do 
„věrnostních“ kartiček knihovny. Připomínám, že komu se podaří získat 10 
razítek, dočká se zajímavé odměny. Během keramických dílen bude provoz 
knihovny omezen a nebude zprovozněn přístup na veřejný Internet. 

 
 
Městská knihovna Sedlčany, Sdružení Krajka, SKIP (Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků) a nakladatelství Paseka vyhlašují soutěž POEZIE V KRAJCE - KRAJKA V POEZII  
 
Námět:  
*námětem je krajka, která může být ztvárněna kteroukoliv z 
uvedených technik  
*inspirací může být jednotlivá báseň či celá sbírka poezie  
 
Techniky: 
a) krajka - paličkovaná nebo šitá 
b) jiné textilní techniky - inspirace krajkou podmínkou  
c) papír - inspirace krajkou podmínkou 
 
Soutěžní kategorie: 
1) děti 5 - 10 let 
2) děti 10 - 15 let 
3) mládež 15 - 19 let 
4) dospělí 
5) studentské práce pod vedením odborného pedagoga 
 
 

Pravidla soutěže: 
*návrh musí být původní, do soutěže nepřijímáme již publikovaná či znatelně inspirovaná díla 
*výtvarné dílo musí být navrženo a zhotoveno soutěžícím, do soutěže jsou přijímány pouze originály a 
součástí práce je i okopírovaný text básně, kterou byl soutěžící inspirován 
*soutěžící může poslat i několik prací 
*každá práce musí být označená štítkem se jménem, datem narození a adresou soutěžícího, názvem 
soutěžní kategorie a použitou technikou (nejlépe v průsvitných deskách) 
*práce budou posuzovány nezávislou pětičlennou komisí ve složení: 1 zástupce Městské knihovny 
Sedlčany, 1 zástupce Sdružení Krajka, 1 textilní výtvarník (předseda poroty), 1 zástupce SKIP a 1 
zástupce ???. Rozhodnutí komise je konečné 
*výsledky soutěže budou vyhlášeny na internetových stránkách Městské knihovny Sedlčany nejpozději 
do 1. 4. 2007 a následně i v odborných časopisech 
*výtvarná díla, která nebudou odpovídat pravidlům soutěže, nebudou do ní zařazena 
*soutěžní práce se stávají majetkem vyhlašovatelů soutěže (porota rozhodne o jejich konečném 
umístění)  
*3 vítězné práce v každé kategorii budou odměněny 
*ukončení soutěže: 1. února 2007 
*po tomto datu dodané práce nebudou do soutěže zařazeny 
*práce odevzdávejte v Městské knihovně, kde se uskuteční místní kolo a nejlepší práce budou poslány 
knihovnou do celostátního kola do Městské knihovny Sedlčany, jehož uzávěrka je 1. března 2007 

 
za Městskou knihovnu – Lenka Brejchová 



 
- 10 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor - Radek Voborník tel. 354548823, redaktor Lenka Brejchová 
tel.354596935 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce 
• vyšlo 16.listopadu 2006 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  

 

Prodám  půdu 100 m2 v 2.patře cihlového domu. Nové tašky, 
střešní okna + projekty a stavební povolení.  

Případně dostavím byt i na splátky cca 4000,-Kč/měs., ručení 
půdou možné.  K vidění již 1 dokončený byt. 

tel. 602/239934 

Přátelé dobré nálady ve spolupráci se společností LB VJ Chebsko 
Vás tímto srdečně zvou na přivítání Nového roku 

 

S I L V E S T R   2 0 0 6 
 
 Kde   Skalná, sál společnosti LB VJ Chebsko (dříve KEMAT) 
 Kdy   31. 12. 2006    20.oo  hod. 
 Vstupné  100,- Kč 
 
    K tanci a poslechu hraje country skupina PIC*NIC Cheb 

 
Předprodej vstupenek v cukrárně Slunečnice ve Skalné  
od 27.11.2006 (11.oo - 18,oo  hodin) TEL: 736 422 848  

 
 
 

Na čem záleží v životě nás všech ? 
Na zajištění nejbližších, které máme rádi ! 

 
Každý z nás si nejednou položil otázku, co kdybych měl vážnou nehodu nebo nemoc a nemohl vykonávat 
svoji práci ? 

Dokázala by si moje rodina udržet svůj životní standard ? 

Jak by pak byla zajištěna budoucnost našich dětí ? 

Máte již vytvořen PLÁN  pro tyto situace ? 

NEMÁTE ?  
Bezplatně a nezávazně  pomůžeme vytvořit plán spolehlivého zabezpečení pro každého. 

Dále poradíme jak financovat bydlení, jak ochránit vlastní příjmy a maximálně využít daňových úlev. 

 
Jsme Vám k dispozici ve sportovní hale ve Skalné v pondělí dne 20.11.2006 od 16,00 hodin do 18,00 hodin.
 
 
Dále pak na telefonních číslech : 602 109 118  - Věra Nováková 
     604 814 453  - Věra Kaňková 


